
COPIA 

I.R.F. SANREMO 
 
 
 

Determinazione del Dirigente n.115 del 24-07-2024 
 

OGGETTO: Procedura selettiva per il conferimento dell’incarico 
dirigenziale a tempo determinato di Direttore dell’Istituto 
Regionale per la Floricoltura - costituzione della 
Commissione di valutazione.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 (Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATA la legge regionale 1° dicembre 2006, n.39 (Nuove norme per l’Istituto 

Regionale per la Floricoltura) e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATA altresì la legge regionale 6 aprile 2022, n.4 (Disciplina dell’organizzazione 

amministrativa e della dirigenza della Regione Liguria) ed in particolare l’articolo 1 che 

prevede che le disposizioni contenute in detta legge costituiscano principi di riferimento 

anche per gli enti strumentali e l’articolo 31 contenente disposizioni per l’accesso alla 

dirigenza a tempo determinato; 

 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Regionale per la Floricoltura, approvato dal Consiglio 

Regionale con deliberazione 22 luglio 2008, n.34; 

 

VISTO il Regolamento organico del personale dell’Istituto, approvato dal Comitato Direttivo 

con deliberazione 15 marzo 2022, n.2, ed in particolare l’articolo 9 contenente, tra le altre, le 

disposizioni relative all’assegnazione dell’incarico a tempo determinato di Direttore 

dell’Istituto; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Regionale 23 febbraio 2024 n.152, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) dell’Istituto per gli anni 

2024 – 2026 ed è stato autorizzato il relativo Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione 21 maggio 2024, n.69 con la quale è stata avviata 

la procedura di selezione per il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato 



di Direttore dell’Istituto Regionale per la Floricoltura e, in particolare, è stato stabilito di 

nominare, con proprio atto, la Commissione composta da Dirigenti regionali al fine di 

valutare le domande di partecipazione; 

 

DATO ATTO che è stata data adeguata pubblicità all’avviso, contenente i criteri di selezione 

per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale in parola; 

 

ATTESO che, entro il termine del 3 giugno 2024, sono pervenute n. 14 domande; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario e opportuno costituire la suddetta Commissione e, in 

considerazione delle professionalità e competenze specifiche, ritenute adeguate per 

l’istruttoria e la valutazione delle domande pervenute, nominare in qualità di componenti, i 

seguenti Dirigenti regionali: 

- Dott. Federico MARENCO, Direttore Generale della Direzione Generale 

Turismo, Agricoltura e Aree Protette della Regione Liguria e Dirigente, con funzioni di 

Presidente, 

- Dott.ssa Cristina ZANNI, Direttore Generale della Direzione Generale 

Formazione, Istruzione e Lavoro e Dirigente, in qualità di Commissario esperto, 

- Dott. Gianni ANSELMO, Dirigente del Settore Fitosanitario Regionale della 

Direzione Generale Turismo, Agricoltura e Aree Protette della Regione Liguria, in qualità di 

Commissario esperto; 

 

RITENUTO, inoltre, di disporre che le funzioni di segreteria della Commissione siano svolte 

dalla Dott.ssa Anna M. Tomarchio, Funzionario, dipendente dell’Istituto Regionale per la 

Floricoltura; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

 

1) di costituire la Commissione di valutazione delle domande pervenute per il 

conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato di Direttore dell’Istituto 

Regionale per la Floricoltura, di cui alla determinazione n.69/2024 nelle persone di:  

 

- Dott. Federico MARENCO, Direttore Generale della Direzione Generale 

Turismo, Agricoltura e Aree Protette della Regione Liguria e Dirigente, con funzioni di 

Presidente, 

- Dott.ssa Cristina ZANNI, Direttore Generale della Direzione Generale 

Formazione, Istruzione e Lavoro e Dirigente, in qualità di Commissario esperto, 

- Dott. Gianni ANSELMO, Dirigente del Settore Fitosanitario Regionale della 

Direzione Generale Turismo, Agricoltura e Aree Protette della Regione Liguria, in qualità di 

Commissario esperto; 

 

2) di nominare, in qualità di Segretario della Commissione, la Dott.ssa Anna Maria 

Tomarchio, Funzionario, dipendente dell’Istituto Regionale per la Floricoltura; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio 

dell’Istituto Regionale per la Floricoltura poiché i componenti della Commissione prestano 

gratuitamente il proprio ufficio; 

 

4) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente.  



 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

entro sessanta giorni o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni dalla comunicazione, notifica o pubblicazione dello 

stesso. 

 

 

 
 

 
      REGISTRAZIONE   

Voce di budget n._______________  

Registrazione n.________________  

Ordinativo n.___________________  

Il Direttore 

Dott. Riccardo Jannone 
 

 __________________  
 

 

Certificato di PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Istituto per 15 
giorni consecutivi dal …………………….. al ………………………. 

 
Sanremo, lì _____________ 

Il Direttore 

Dott. Riccardo Jannone  

 
__________________ 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
F.to Il Direttore 

Dott. Riccardo Jannone  

 
_____________ 

 
 

 
 


